
 
 

Přihlaste se k odběru našeho newsletteru a získejte přehled o tom, co vás zajímá. 
K odběru novinek se můžete přihlásit přímo na webu:  

https:/www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek nebo naskenováním QR kódu: 

Praha 2. 5. 2025 
 

 

51. česko-německé poradenské dny k důchodům v Praze 
 
Ve dnech 4. – 5. června 2025 se v Klientském centru ústředí ČSSZ v Praze uskuteční 
již 51. česko-německé poradenské dny k důchodům.  Lidé, kteří pracovali nebo 
pracují v České republice a v Německu, zde získají aktuální informace 
o důchodovém pojištění v obou státech, podmínkách nároku na důchod, dobách 
pojištění, důchodovém věku nebo o postupu při uplatňování žádostí o důchod. 
Poradenství budou poskytovat odborníci z České správy sociálního zabezpečení 
a německé důchodové instituce Deutsche Rentenversicherung  ve středu 4. června 
2025  od  9:00 do 16:00  a ve čtvrtek 5. června 2025 od 9:00 do 15:00 v Klientském 
centru ČSSZ, Křížová 25, Praha 5.  

Zájemci budou ke konzultaci potřebovat občanský průkaz nebo cestovní pas. Doporučujeme si 

s sebou vzít také doklady o svém důchodovém pojištění, korespondenci s oběma institucemi, případně 
další související dokumenty. Poradenství je poskytováno bezplatně.  

 

Na konzultaci je nutné se předem objednat, kontaktní údaje pro sjednání termínu jsou uvedeny 
v přiloženém informačním letáku. V případě potřeby bude zajištěno i tlumočení.  

Z důvodu zajištění hladkého průběhu akce a především proto, abychom se mohli plně věnovat klientům, 

kteří se na poradenský den předem objednali, bude Klientské centrum ústředí ČSSZ ve středu  
4. června uzavřeno pro veřejnost. 

 

Oddělení komunikace ČSSZ 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
oddělení komunikace 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

https://www.cssz.cz/web/cz/odber-novinek
https://webcall.cssz.cz/obj/index.php?id=2
/documents/20143/2100276/CZ+DE+poradensk%C3%BD+den+4.-5.6.+25.pdf/8093cb85-4237-eb27-c232-199f9ed50d12

